

Số: 206/BC-CTK

Hà Giang, ngày 01 tháng 10 năm 2019

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả công tác quý III, nhiệm vụ quý IV năm 2019**

Trên cơ sở phát huy các mặt tích cực, khắc phục những hạn chế đã được nêu ra trong hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2019, trong quý III/2019 toàn ngành Thống kê tỉnh Hà Giang đã tổ chức thực hiện và hoàn thành cơ bản chương trình, nhiệm vụ công tác theo kế hoạch TCTK giao, đồng thời đáp ứng kịp thời yêu cầu thông tin phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, chính quyền địa phương. Để hoàn thành toàn diện các mục tiêu nhiệm vụ năm 2019, Cục Thống kê tỉnh Hà Giang đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác quý III và đề ra nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2019 như sau:

#### **I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ quý III/2019**

##### **1. Thực hiện chế độ báo cáo**

*a. Cơ quan Cục:* Các bộ phận nghiệp vụ hoàn thành đầy đủ các báo cáo kỳ tháng 7, 8, 9 theo kế hoạch công tác TCTK giao, đảm bảo thời gian, nội dung theo quy định. Căn cứ vào các báo cáo nghiệp vụ và thông tin do Sở, ngành cung cấp, bộ phận thống kê tổng hợp hoàn thành các báo cáo tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn gửi Tổng cục Thống kê, đồng thời đáp ứng nhu cầu thông tin phục vụ cấp ủy, chính quyền địa phương đánh giá tình hình và đề ra giải pháp điều hành nhiệm vụ phát triển KTXH trên địa bàn.

Các nghiệp vụ Thống kê công nghiệp, XD/CB, vốn đầu tư, thương mại giá cả, giao thông vận tải có báo cáo chính thức năm 2018 thực hiện trong quý III năm 2019 đã chủ động khai thác thông tin từ các cuộc điều tra và thông tin từ các Sở, ngành để tổng hợp báo cáo. Tuy nhiên do phần mềm tổng hợp kết quả điều tra do TCTK cung cấp phải sửa đổi nhiều lần nên việc tổng hợp thông tin từ một số cuộc điều tra để hoàn thiện báo cáo gặp nhiều khó khăn. Các Vụ Thống kê chuyên ngành có văn bản cho phép điều chuyển thời gian báo cáo chính thức 2018 đến thời điểm cuối tháng 9, điều này gây khó khăn trong việc dự báo khả năng thực hiện đối với một số chỉ tiêu thống kê cơ bản năm 2019 phục vụ cấp ủy, chính quyền trong điều hành nhiệm vụ phát triển KTXH trên địa bàn.

*b. Chi cục Thống kê các huyện, thành phố:* Trong quý III/2019 các đơn vị thực hiện đầy đủ các báo cáo nhanh, báo cáo định kỳ theo kế hoạch công tác Cục Thống kê giao đảm bảo thời gian quy định.

Tuy nhiên về chất lượng báo cáo cần phải được quan tâm hơn, việc rà soát thông tin thực hiện báo cáo ở một số chi cục chưa được quan tâm đúng mức nên số liệu đưa vào báo cáo còn có những bất cập phải kiểm tra xem xét lại; thông tin đưa vào báo cáo còn sơ sài, hầu như chưa phản ánh được tình hình tổ chức thực hiện các chương trình, dự án do tỉnh, huyện triển khai trên địa bàn, đặc biệt trong lĩnh vực thống kê nông nghiệp, thống kê công nghiệp, vốn đầu tư,...(từng nghiệp vụ đánh giá cụ thể tại hội nghị).

## **2. Công tác biên soạn số liệu**

a. *Cơ quan Cục*: Tập trung thu thập, tổng hợp, cung cấp các thông tin tổng hợp của nền kinh tế như: chỉ số giá tiêu dùng, chỉ số phát triển sản xuất công nghiệp, tình hình sản xuất – kinh doanh của các ngành, lĩnh vực. Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện mục tiêu tăng trưởng và chuyển dịch cơ cấu kinh tế, thu chi ngân sách giai đoạn 2016 – 2020 phục vụ công tác biên soạn báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh theo yêu cầu của Tỉnh ủy; Phối hợp với Sở Kế hoạch & Đầu tư tham mưu với UBND tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện đối với một số chỉ tiêu kinh tế tổng hợp giai đoạn 2020 – 2025.

b. *Chi cục Thống kê các huyện, thành phố*: Tập trung thu thập thông tin cung cấp cho tổ văn kiện biên soạn báo cáo chính trị theo yêu cầu. Niên giám Thống kê cấp huyện năm 2018 được các đơn vị chủ động thu thập, tổng hợp thông tin hoàn thành cuốn Niên giám theo ma kết của Tổng cục Thống kê. Chi cục Thống kê các huyện Bắc Quang, Vị Xuyên được sự hỗ trợ về kinh phí của UBND huyện đã hoàn thiện việc in và phát hành niên giám cấp huyện, chất lượng ấn phẩm đáp ứng yêu cầu về chuyên môn (huyện Quang Bình đang chờ UBND huyện cấp kinh phí in). Một số Chi cục Thống kê chưa có điều kiện để in nhưng được sự hỗ trợ của Cục Thống kê trong công tác biên soạn, đã chủ động phát hành ấn phẩm nên trang thông tin của Cục Thống kê để các đối tượng có nhu cầu sử dụng thông tin thống kê khai thác sử dụng. Chi cục Thống kê các huyện Hoàng Su Phì, Xín Mần hiện đang phối hợp với phòng Thống kê Tổng hợp rà soát thông tin và sẽ đưa lên trang thông tin trong thời gian tới.

## **3. Công tác điều tra**

- *Các cuộc điều tra theo kế hoạch*: Điều tra KSMS kỳ I; điều tra vốn đầu tư; điều tra lao động việc làm, điều tra XDCB và các cuộc điều tra thường xuyên trong lĩnh vực nông lâm nghiệp, công nghiệp, thương mại giá cả, giao thông vận tải... được tổ chức thực hiện theo đúng phương án và hướng dẫn của TCTK. Trong quá trình điều tra, lãnh đạo cục đã tăng cường chỉ đạo các bộ phận nghiệp vụ đi kiểm tra, uốn nắn kịp thời các sai sót ngay khi cuộc điều tra đang tiến hành. Nhìn chung các cuộc điều tra được thực hiện đảm bảo tiến độ, nguồn số liệu từ các cuộc điều tra đã cung cấp kịp thời các thông tin làm báo cáo chuyên ngành và tính toán các chỉ tiêu kinh tế xã hội, cũng như các mục tiêu của tỉnh, huyện đề ra.

- *Tổng điều tra dân số & nhà ở năm 2019*: Với chức năng là cơ quan tham mưu giúp UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố triển khai công tác tổng điều tra trên địa bàn tỉnh. Trong quý III/2019 Cục Thống kê đã bố trí lực lượng tổ chức kiểm tra, nghiệm thu và sửa lỗi phiếu điều tra dân số & nhà ở toàn tỉnh; hoàn thành việc đánh mã ngành, mã nghề đối với toàn bộ phiếu điều tra dân số & nhà ở; hoàn thành báo cáo Tổng kết công tác Tổng điều tra dân số & nhà ở năm 2019 đảm bảo nội dung theo yêu cầu của BCD Tổng điều tra Trung ương; tham mưu giúp BCD tỉnh bình xét thi đua và đề nghị cấp trên khen thưởng cho các tập thể, cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ Tổng điều tra dân số & nhà ở năm 2019.

- *Đối với điều tra 53 dân tộc thiểu số năm 2019*: Cục Thống kê đã xây dựng kế hoạch tổ chức điều tra, triển khai hội nghị tập huấn nghiệp vụ và công nghệ thông tin điều tra thu thập thông tin về thực trạng kinh tế xã hội 53 dân tộc thiểu số năm 2019 cho toàn bộ giảng viên và GSV cấp huyện/TP; các huyện/TP tổ chức hội nghị tập huấn cho điều tra viên và giám sát viên cấp huyện đảm bảo thời gian quy định. Ban chỉ đạo tỉnh phối hợp với BCD cấp huyện tổ chức rà soát bảng kê hộ và cập nhật bảng kê hộ trên trang điều hành tác nghiệp và đã hoàn thành trước 26/9/2019.

- Hoàn thành công tác tập huấn nghiệp vụ điều tra khảo sát tính thu nhập bình quân đầu người phân theo huyện năm 2019 (theo yêu cầu của tỉnh) cho điều tra viên và tổ trưởng, giám sát viên cấp huyện.

#### **4. Công tác khác**

a. *Triển khai kế hoạch công tác năm 2020*: căn cứ kế hoạch công tác năm 2020 của Tổng cục Thống kê giao cho các tỉnh/thành phố, Cục đã triển khai giao kế hoạch công tác và điểm thi đua cho các Chi cục để triển khai kịp thời ngay từ đầu năm (01/10/2019). Giao các phòng nghiệp vụ cơ quan Cục rà soát kế hoạch công tác năm 2019 với các Vụ chuyên ngành, đồng thời triển khai và hoàn thiện việc chấm điểm thi đua cho các Chi cục.

b. *Công tác tổ chức cán bộ*: Thực hiện đầy đủ các báo cáo theo kế hoạch công tác của ngành và tỉnh. Quyết định giải quyết chế độ nghỉ hưu trước thời hạn đối với 02 công chức; nghỉ chế độ thôi việc đối với một công chức (Chi cục Vị Xuyên) theo nguyện vọng cá nhân; ban hành quyết định nâng lương thường xuyên cho 10 công chức; cử 04 công chức theo học lớp quản lý nhà nước chương trình chuyên viên và chuyên viên chính được mở tại tỉnh; 04 công chức đi học lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thống kê viên tại trường Cao đẳng Thống kê.

c. *Công tác quản lý tài chính*: Phân bổ bổ sung kinh phí Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019; ban hành công văn hướng dẫn sử dụng kinh phí điều tra 53 dân tộc thiểu số cho các huyện/thành phố; rà soát kinh phí các cuộc điều tra thống kê năm 2019 để điều chỉnh dự toán kinh phí cho các huyện/thành phố. Kiểm tra chứng từ quyết toán kinh phí quý II với Chi cục Thống kê các huyện, thành phố, tổng hợp quyết toán kinh phí quý II trong toàn ngành gửi Tổng cục Thống kê đúng thời gian quy định.

*d. Công tác thanh tra:* Thực hiện đầy đủ các báo cáo về công tác thanh tra, công tác phòng chống tham nhũng, giải quyết khiếu nại tố cáo theo đúng kế hoạch công tác của ngành. Trong quý III/2019, thanh tra cục đã phối hợp với các nghiệp vụ thực hiện thanh tra phương án điều tra năng suất sản lượng cây lúa tại huyện Hoàng Su Phì; thanh tra việc thực hiện phương án điều tra dịch vụ lưu trú và ăn uống tại huyện Đồng Văn; kiểm tra công tác tài chính công vụ tại 03 huyện (Quang Bình, Hoàng Su Phì, Xín Mần). Kết thúc thanh tra, kiểm tra đã chủ động hoàn thành các văn bản và kết luận theo quy định.

*e. Công tác ứng dụng công nghệ thông tin:*

Công tác xử lý, truyền đưa, lưu trữ và bảo mật số liệu được duy trì, hoàn thiện và phát triển góp phần nâng cao hiệu quả công tác. Mạng GSONet, phần mềm ứng dụng VNPT - IOFFICE hoạt động ổn định, giúp cho việc tiếp cận nhanh với các văn bản, tài liệu hướng dẫn của TCTK và tỉnh.

Duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử ngành Thống kê tỉnh Hà Giang, góp phần quảng bá hình ảnh và các hoạt động của ngành Thống kê, cung cấp phổ biến thông tin nhanh chóng, thuận tiện và hiệu quả. Hiện nay niên giám cấp tỉnh, niên giám cấp huyện và các báo cáo nhanh về tình hình KTXH của tỉnh đã được phổ biến trên trang thông tin để các đối tượng có nhu cầu nghiên cứu thông tin thống kê dễ dàng khai thác sử dụng.

*f. Công tác khác:*

- Hội đồng sáng kiến xét và công nhận sáng kiến phục vụ cho việc đánh giá phân loại công chức năm 2019.

- Tham mưu cho UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức bồi dưỡng cho công chức Văn phòng – Thống kê cấp xã; Hoàn thành biên soạn tài liệu và phối hợp với Sở Tài chính triển khai thực hiện.

- Tham gia kiểm tra hồ sơ xã đạt chuẩn nông thôn mới tại 03 xã và thẩm định xã đạt chuẩn nông thôn mới cho 02 xã theo kế hoạch năm 2019.

- Công tác văn thư đảm bảo văn bản đi đến đúng địa chỉ, kịp thời gian, thực hiện tốt quy chế bảo mật. Bộ phận hành chính quản trị đảm bảo các điều kiện phục vụ tốt các hội nghị, hội thảo do ngành tổ chức; quản lý bảo dưỡng phương tiện đúng quy định, lái xe an toàn phục vụ tốt các chuyên công tác.

- Toàn ngành từ tỉnh đến huyện đã phối hợp với các cấp, các ngành thực hiện tốt ngày toàn dân đưa trẻ đến trường, tặng quà Tết Trung thu cho con em công chức, nhân viên trong cơ quan và xã được giao phụ trách.

*g. Công tác chỉ đạo xã:* Đoàn công tác của Cục xuống xã Tát Ngà nắm bắt tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2019; trong ngày giảng năm học mới, lãnh đạo Cục cùng đoàn công tác đến dự và tặng quà, động viên thầy và trò tại các trường học trong xã được giao phụ trách (6 triệu đồng); hỗ trợ kinh phí cho xã in cuốn Lịch sử đảng bộ xã Tát Ngà (10 triệu đồng).

## II. Nhiệm vụ trọng tâm công tác Quý IV/2019

### 1. Cơ quan Cục

- *Đối với báo cáo nhanh:* Các nghiệp vụ chủ động thu thập, tổng hợp thông tin hoàn thành đầy đủ các báo cáo theo kế hoạch công tác TCTK giao. Trong đó tập trung nâng cao chất lượng báo cáo, đặc biệt chú trọng công tác so sánh, đối chiếu dãy số liệu qua các năm, nhất là các chỉ tiêu có sự điều chỉnh theo yêu cầu của Vụ Thống kê chuyên ngành. Các báo cáo được hoàn thành gửi TCTK đúng thời gian, đồng thời đáp ứng kịp thời nhu cầu thông tin phục vụ công tác xây dựng báo cáo tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn phục vụ các phiên họp, kỳ họp của Tỉnh ủy, HĐND - UBND tỉnh.

- *Công tác số liệu:* Các nghiệp vụ chủ động thu thập, tổng hợp và tính toán chỉ tiêu giá trị sản xuất ước năm 2019 ở từng lĩnh vực. Bộ phận Thống kê Tổng hợp tiếp nhận kết quả điều chỉnh GRDP giai đoạn 2010 – 2018 và kết quả tính toán các chỉ tiêu kinh tế tổng hợp trên địa bàn tỉnh năm 2019 do TCTK tính toán, phản hồi kịp thời các thông tin còn bất cập để Tổng cục Thống kê chỉnh sửa. Chủ động giải trình kết quả tính toán với cấp ủy, chính quyền địa phương và cung cấp thông tin cho các cơ quan chức năng xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 và Tiểu ban văn kiện biên soạn Báo cáo chính trị phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh khóa XVII nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Chủ động biên soạn ấn phẩm “Hà Giang - kinh tế xã hội năm 2019”, nội dung bám sát các chỉ tiêu nghị quyết có so sánh với các tỉnh trong khu vực Trung du miền núi phía Bắc. Phấn đấu hoàn thành việc in ấn và phát hành đầu tháng 01 năm 2020 nhằm đáp ứng nhu cầu sử dụng của các ngành, các cấp.

- *Công tác điều tra:* Căn cứ kế hoạch công tác TCTK giao, các phòng nghiệp vụ ở Cơ quan Cục tập trung chỉ đạo Chi cục Thống kê các huyện, thành phố thực hiện tốt các cuộc điều tra trong quý IV/2019 đồng thời hoàn thiện, bàn giao với Trung ương đối với các cuộc điều tra được triển khai trong quý III, cụ thể: Lĩnh vực nông nghiệp tập trung làm tốt công tác điều tra chính thức DT-NS-SL cây hàng năm vụ Mùa, cây lâu năm, điều tra chăn nuôi thời điểm 1/10; lĩnh vực thương mại tổ chức chỉ đạo thực hiện tốt cuộc điều tra các cơ sở kinh tế cá thể 01/10; lĩnh vực dân số - XHMT tổ chức tốt công tác điều tra lao động việc làm; điều tra Khảo sát mức sống hộ gia đình kỳ II... Các nghiệp vụ ở cơ quan cục chủ động tổ chức các đoàn công tác đi kiểm tra công tác triển khai các cuộc điều tra ở cơ sở, đặc biệt tập trung kiểm tra công tác điều tra đối với cuộc điều tra năng suất - sản lượng cây trồng hàng năm vụ Mùa ở một số huyện.

Tổ chức lễ ra quân điều tra 53 dân tộc thiểu số năm 2019 tại huyện Vị Xuyên. Tổ chức cho giám sát viên cấp tỉnh thực hiện kế hoạch kiểm tra giám sát trên địa bàn các huyện/thành phố, đồng thời thực hiện giám sát trên trang thông tin hệ thống điều hành tác nghiệp cuộc điều tra thu thập thông tin về thực trạng kinh tế xã hội của 53 dân tộc thiểu số năm 2019.

N VIET  
KÊ  
+  
ING  
HỒN

Triển khai công tác điều tra khảo sát thu thập phục vụ tính chỉ tiêu thu nhập phân theo huyện năm 2019 vào thời điểm 01/10/2019 tại các địa bàn mẫu đã được chọn theo phương án.

- *Công tác thanh tra:*

+ Thực hiện đầy đủ các báo cáo về công tác thanh tra, công tác phòng chống tham nhũng, công tác phương pháp chế độ quý IV và cả năm 2019 theo đúng kế hoạch Tổng cục Thống kê giao.

+ Phối hợp với các nghiệp vụ ở cơ quan cục thực hiện Thanh tra độc lập phương án điều tra Khảo sát mức sống tại huyện Yên Minh; thanh tra phương án điều tra 53 dân tộc tại huyện Quản Bạ.

- *Công tác thi đua, khen thưởng:* Hoàn thành việc chấm điểm thi đua quý III và tổng hợp kết quả thi đua cả năm 2019 gửi các Chi cục. Căn cứ kết quả điểm thi đua do Cục Thống kê chấm, Chi cục Thống kê các huyện, thành phố tiến hành phân loại công chức và bình xét khen thưởng cho các tập thể, cá nhân. Hội đồng thi đua khen thưởng ngành hợp, xét công nhận kết quả thi đua và đề nghị cấp trên khen thưởng thành tích năm 2019 đối với các tập thể, cá nhân trong toàn ngành Thống kê tỉnh Hà Giang theo quy chế đã ban hành.

- *Công tác tổ chức cán bộ:* Tổ chức họp, xét nâng lương quý IV cho công chức, nhân viên đến thời hạn. Thực hiện công tác kê khai tài sản năm 2019 đối với các trường hợp phải kê khai theo quy định, đánh giá kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng công chức hàng năm. Triển khai bổ sung hồ sơ, lý lịch đối với công chức, nhân viên trong toàn ngành.

- *Công tác tài vụ:* Kiểm tra chứng từ quyết toán quý IV năm 2019 đối với các chi cục. Thanh toán kịp thời các khoản chi đảm bảo đúng chế độ chính sách đồng thời thanh toán nợ tạm ứng với Kho bạc Nhà nước tỉnh.

- *Công tác chỉ đạo xã:* Tiếp tục thực hiện tốt công tác chỉ đạo xã theo sự phân công của tỉnh. Tăng cường công tác nắm tình hình, giúp đỡ xã trong việc xây dựng định hướng, mục tiêu phát triển kinh tế xã hội năm 2020, bảo đảm an ninh quốc phòng và củng cố hệ thống chính trị cơ sở. Kiểm tra, đánh giá 04 xã được tỉnh giao nâng tiêu chí nông thôn mới và thẩm định tiêu chí số 10 đối với 03 xã còn lại trong kế hoạch về đích năm 2019.

## **2. Chi cục Thống kê**

- *Thống kê Tổng hợp:* Hoàn thành báo cáo kinh tế - xã hội kỳ tháng 10, tháng 11 và ước năm 2019. Để nâng cao chất lượng báo cáo, đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của cấp uỷ, chính quyền, báo cáo phân tích cần bám sát các chỉ tiêu Nghị quyết và chú trọng việc so sánh kết quả thực hiện với kế hoạch huyện giao đầu năm ở từng chỉ tiêu.

- *Thống kê Nông nghiệp*: Chi cục Thống kê các huyện/thành phố tập trung chỉ đạo thực hiện tốt các cuộc điều tra trong lĩnh vực nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy sản diễn ra trong quý IV, trong đó tập trung đánh giá, phân tích diện tích, năng suất, sản lượng lương thực vụ Mùa; sự biến động diện tích ở một số cây trồng chủ yếu; năng suất sản lượng cây lâu năm; kết quả chăn nuôi; kết quả triển khai đối với một số chương trình, dự án trọng tâm trong lĩnh vực nông nghiệp;...

- *Thống kê công nghiệp - vốn đầu tư*: Hoàn thành đầy đủ các biểu báo cáo nhanh hàng tháng, phân đánh giá nhận xét cần chi tiết, đối với những chỉ tiêu có thay đổi lớn cần làm rõ nguyên nhân.

- *Thống kê thương mại giá cả*: Hoàn thành toàn diện các báo cáo điều tra lưu chuyển hàng hoá và các kỳ điều tra giá hàng tháng, phấn đấu nâng cao chất lượng thông tin thu thập từ cơ sở và đảm bảo về mặt thời gian.

- *Đối với các cuộc điều tra*: Tập trung nhân lực tổ chức thành công cuộc điều tra 53 dân tộc. Đây là cuộc điều tra lớn có nội dung phức tạp và được sử dụng hoàn toàn công nghệ trong công tác điều tra, vì vậy cần đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến người dân và tranh thủ sự giúp đỡ của cấp ủy, chính quyền để các hộ dân phối hợp tốt với điều tra viên trong việc cung cấp thông tin. Ngoài ra cần tổ chức tốt cuộc điều tra khảo sát thu nhập để tính chỉ tiêu thu nhập cho cấp huyện năm 2018; điều tra cá thể 01/10; điều tra chăn nuôi thời điểm 1/10; điều tra DT-NS- SL các loại cây trồng hàng năm vụ Mùa năm 2019; điều tra DT-NS-SL cây lâu năm; điều tra lâm nghiệp và các cuộc điều tra thường xuyên trong lĩnh vực công nghiệp, XDCB, vốn đầu tư, lưu chuyển hàng hóa, điều tra giá...

- *Công tác khác*: Làm tốt công tác xét nâng lương cho công chức, nhân viên đến kỳ hạn, tiến hành tổng kết công tác, bình xét thi đua, khen thưởng, phân loại lao động năm 2019 đảm bảo đúng quy chế và hướng dẫn của Cục.

Thực hiện tốt nhiệm vụ do huyện/thành phố yêu cầu đặc biệt là công tác biên soạn số liệu phục vụ tổ văn kiện xây dựng báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ huyện/thành phố; chỉ đạo và hỗ trợ xã khó khăn theo sự phân công của cấp ủy, chính quyền địa phương.

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác quý III, nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2019. Cục Thống kê tỉnh Hà Giang yêu cầu các phòng nghiệp vụ và Chi cục Thống kê các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- VP TCTK;
- VP UBND tỉnh;
- Chi cục Thống kê các huyện, thành phố;
- Các phòng nghiệp vụ;
- Lưu LĐ, VT.



**Vũ Văn Hồng**